importo massimo, comprensivo di sovrapprezzo, di Euro 15 milioni, anche con esclusione del 

diritto di opzione. Tale aumento di capitale potrà aver luogo mediante emissione di azioni 

ordinarie e potrà essere posto, sino ad un ammontare massimo pari ad Euro 15.000.000,00 

(quindicimilioni/00), al servizio esclusivo della conversione di uno o più prestiti obbligazionari 

convertibili da emettersi ai sensi dell’articolo 2420-ter del Codice Civile. Al Consiglio di 

Amministrazione è pertanto attribuita, ai sensi dell’articolo 2420-ter del Codice Civile, la delega 

di emettere obbligazioni convertibili, in una o più volte, per un importo massimo di Euro 

15.000.000,00 (quindicimilioni/00) e, comunque, per importi che, entro il predetto limite, non 

eccedano, di volta in volta, i limiti fissati dalla legge per le emissioni obbligazionarie, anche da 

riservare in sottoscrizione a partner industriali, finanziari, strategici o investitori di medio lungo